Datum Romae apud S. Petrum die vicesima-quarta Decembris Anno MDCCCLXXIV.

PIVS PP. IX.

Non abs re profecto erit heic addere Encyclicas Literas s. m. Leonis XII, quibus ad totum orbem catholicum protendit Jubilaeum magnum an. 1825. Etenim SS. D. N. Pius IX iussit eas iterum edi occasione Jubilaei a se indicti vertente anno, ut omnes Episcopi utilem ab eis normam capiant.

DE IUBILAEI EXTENSIONE
 AD UNIVERSUM CATHOLICUM GREGEM
 EPISTOLA ENCYCLICA.

LEO PP. XII.

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Caritate Christi urgente Nos, ut fructus passionis Eius in omnes, quantum divinitus concessa Nobis, licet indignis, potestate possumus, derivandos curremus; insignibus fidei, pietatis, omnisque virtutis exemplis tum incolarum huius urbis, tum advenarum, qui frequentissimi pro conditione temporum hoc universalis iubilaei causa convenerunt, magnam in spem erecti fore, ut ubique studia eadem Fidelium ad utilitatem animarum suarum, ad Dei et eius Ecclesiae gloriam excitentur; votis item vestris obsecundantes, Venerabiles Fratres, et Principum Catholicorum, quibus vera felicitas cordi est gentium sibi subditarum, quemadmodum a fel. rec. Praecessoribus Nostris Benedicto XIV et Pio VI factum est, Ecclesiae thesauros, uti Romae elapso anno sacro, ita in universis orbis terrae regionibus aperien-

dos in Domino putavimus. Proinde Constitutionem ad universos Christifideles edidimus, qua Iubilaei eiusdem indulgentiam extendimus, et quae pia opera, quoque temporis spatio ad eam consequendam praestari debeant, item permissas arbitrio vestro facultates iniuncta opera commutandi, aut redigendi, eorum commodo qui impediti legitime fuerint, indicamus, eamque, ut per Vos cognosci ab omnibus possit, Vobis mittimus. In re autem huiusmodi quam necessaria opera vestra sit, quantaque Vobis contentione sit laborandum, ut felices consiliis nostris exitus respondeant, nihil necesse est dicere. Tantum enim boni ex solemni hac anni sacri celebratione percepturi sunt populi, quantum diligentiae studiique ad se, uti par est, praeparandos adhibuerint: ut autem plurimum adhibeant, id ex curis pendet, quas in id pro munere officii vestri pastoralis impenderitis. Agnoscant igitur per Vos quid et quantum illud sit quod eis tribuitur. Ostendite thesauri pretium quem reseramus, et quam facile omnes possint eius divitiarum esse participes, tum ob amplissimas, quas Ministris Poenitentiae concedimus facultates peccata remittendi, tum ob ipsam operum naturam, quae imponuntur peccatis expiandis. Scitis quanta fuerit ea in re disciplinae severitas in Ecclesia ante saeculum quartum decimum.. Quicumque pro sola devotione, ait sel. rec. Praedecessor noster Urbanus II in Concilio Claromontano, « non pro honoriis, vel pecuniae adeptione, ad liberandam Ecclesiam Dei Ierusalem profectus fuerit, iter illud pro omni poenitentia reputetur. » Neque sane alter tunc concedi plenariam indulgentiam solitam suis-

se novimus, quemadmodum verba illa referens doctissimus ac piissimus Dei servus Beatus Iosephus Maria Thomasius Cardinalis animadvertisit. « Hanc, » inquit, plenariam indulgentiam, in qua opus inunctum gravissimum erat sumptibus, incommodis, » laboriosissimis itineribus, et imminentibus vitae periculis, ut potius videri possit immutatio poenitentiae, quam huius absoluta relaxatio.... hanc, » inquam, plenariam indulgentiam pro terra sancta alii postea Summi Pontifices semper confirmarunt ». Lenitatem piae matris Ecclesiae imbecillitatem miserantis filiorum suorum, quae nunc onerant leviora ac faciliora pro bonis premium omne excedentibus imponit, Fidelium considerationi proponentes, illud certe assequemini, ut nemo tam molllis et negligens reperiatur, quin bona illa velit tam parvo sibi comparare. Cavendum tamen est diligenter, ne inde occasione accepta, ut verbis utamur Sanctae Synodi Tridentinae, « peccata ipsa leviora putantes, velut iniurii, et contumeliosi Spiritui Sancto, in graviora labantur, thesaurizantes sibi iram in die irae. » Quare Ecclesiae quidem ea in re ostendatur liberalitas, sed nihil omnino diligentiae, atque industriae negligatur, quo redigant homines in memoriam quaecumque contra Dei legem commiserunt, eaque delentes ex animo, ac testantes integre ac sincere confiteantur; atque inde magis ad admirandam amandamque Dei benignitatem excitentur, qui se tam facilem ac placabilem praebat iis, qui nunquam satis plectenda impietate « semel a peccati, et daemonis servitute per Baptismum liberati, et accepto Spiritus Sancti do-

» no, scienter templum Dei violare, et Spiritum
» Sanctum contristare non formidaverint. »

Eam ob causam exemplum sequuti Praedecessorum Nostrorum, solemnij indicto Iubilaeo, divinum auxilium ad prosperum tanti operis exitum publice implorari iussimus, sine quo nihil eiusmodi humana potest imbecillitas, et frangi populo panem verbi Domini tum in templis, tum in plateis, quo ministeriorum ope salutis animarum zelo flagrantium, et catholicam de Indulgentiis, ac Iubilaeo doctrinam doceretur diligenter, et de omni Christiani instituti admoneretur officio, et ad sinceram poenitentiam gravissima oratione excitaretur.

Sibi igitur unusquisque vestrum, Venerabiles Fratres, hoc potissimum in tempore illud Prophetae dictum putet: « clama, ne cesses: quasi tuba exalta vocem tuam, et annuntia populo meo scelera eorum, et domui Jacob peccata eorum » et ipsi per Vos, quoad poteritis, et monitu vestro sacri oratores, quos elegeritis verbis ac vita ad movendos animos maxime idoneos, incolcent auribus omnium, quod omnibus comminatus est Christus: « nisi poenitentiam habueritis, omnes similiter peribitis. » Doceant, id ipsum, nos ut poeniteat, petere supplici prece oportere, quod implorabat verbis illis Propheta: « converte nos Domine ad Te, et convertemur: » ostendant, quanta in Deum iniuria sit peccatum: incutiant salutarem animis terrorem, severitate proposita divini iudicii, ac suppliciorum acerbitate quae parata sunt morientibus in peccato suo; excitant vero spem in omnibus ab insinuata Dei bonitate impetranda misericordiae, qui se expectare affirmat,

ut misereatur, cuius sunt voces illae duleissimae : « convertimini et agite poenitentiam ab omnibus » inquinamentis vestris, et non erit vobis in ruinam » iniqitas. Proicite a vobis omnes praevaricatio- » nes vestras, in quibus praevaricati estis, et facite » vobis cor novum et spiritum novum.... Quia » nolo mortem morientis, dicit Dominus Deus : re- » vertimini et vivite. » Ex quo illud facile conse- quetur, ut agnoscatur, quam dignus amore sit pa- ter adeo bonus ac misericors, indeque subeat con- sideratio, quam indigna tanta bonitate ratio sit eum offendere , dolor denique intimus oriatur, ac dete- statio peccatorum, certaque ac liberata voluntas vitam et mores emendandi.

Ita internae ostensa poenitentiae necessitate, ad eamque comparatis Fidelium animis, de eadem quatenus sacramentum est, diligenter doceantur. Admoneant eos ministri verbi Domini, aequo necessarium esse illud degenerantibus post Baptismum, quam Baptismum ipsum nondum regeneratis, merito proinde dictum « secundam tabulam post naufragium, » qua una in aeternae salutis portum liceat pervenire: ostendant quo sensu doloris et humilitatis, qua fide, qua integritate consideri peccata sua debeant: neque illud docere praetermittant, confessionem generalem per sepc utilem esse, certis autem in casibus omnino necessariam: abluta vero per absolutionem culpa, aeternaque poena condonata, temporalem plerumque superesse ; ita omnino divina exigente iustitia, ut poenis saltem tempore definitis puniantur ii, quorum sceleribus nec ipsa nullis definita temporis fi- nibus supplicia satis digna fuissent. Sic praeparatis

animis, Fideles sancti Iubilaei fructus adipisci poterunt; sed ut opera qua par est pietate fiduciaque suscipiant, per quae hoc tantum boni sint adepturi, vestrum erit efficere, ut intelligent, ac certum et persuasum habeant, relictum esse Ecclesiae a mediatore Dei et hominum Christo Iesu inexhaustum meritorum suorum thesaurum, quibus et merita accedunt Beatissimae Virginis Genitricis eius, Sanctorumque omnium vi copiosae apud Dominum redemptionis eo dignitatis erecta, cuius divitias hominibus dividere in eius esset potestate, quem Christus ipse visibile pro se invisibili in eadem Ecclesia caput constituisset; eius nempe prudenti arbitrio merita illa modo amplius modo arctius applicari vivis ad modum absolutionis, mortuis ad modum suffragii posse, siquidem illi per sacramentum Poenitentiae culpam eluissent, aeternaque poena essent absoluti, hi vero si cum Deo caritate coniuncti migrassent & vita; in ea vero meritorum illorum applicatione indulgentiam esse positam, per quam temporales poenae apud divinam iustitiam peccatis debitae plus minusve relaxaatur, pro modo applicationis a dispensatore thesauri illius Romano Pontifice constituta, et quam Fideles ad eam afferant, præparationis: denique plenariam esse indulgentiam Iubilaei, et ab aliis etiam plenariis indulgentiis distinctam, quae in modum Iubilaei conceduntur, propætra quod anno solemnis remissionis, qui Iubilaeus dicitur, amplior poenitentiae Ministris ad hoc ipsum constitutis tribuitur facultas a peccatis absolveundi, et vincula atque impedimenta relaxandi, quibus non raro confitentium conscientia implicatur: dum

autem universi Christiani populi in coelum ascendit deprecatio, certior in omnes ampliorque placati poenitentia Domini descendit miseratio.

Atque haec quidem, Venerabiles Fratres, docendi sunt populi; sed ut, quae docti fuerint, efficeret cum fructu possint, quam necessaria sit apta et opportuna Sacerdotum opera, apud quos confiteri peccata sua debeant, probe intelligitis. Quamobrem curandum sedulo Vobis est, ut ii, quos ad confessiones audiendas deligitis, ea meminerint ac praestent, quae de Ministro Poenitentiae praecipit Praedecessor Noster Innocentius III., ut scilicet « sit di-
» secretus et cautus, ut more periti medici similiter
» infundat vinum et oleum vulneribus sauciatis, di-
» ligenter inquirens et peccatoris circumstantias et
» peccati, per quas prudenter intelligat, quale illi
» debeat consilium praebere, et eiusmodi remedium
» adhibere diversis experimentis utendo ad sanandum aegrotum: habeatque p[re]ae oculis documenta illa Ritualis Romani; videat diligenter Sacerdos,
» quando et quibus conferenda, vel neganda, vel
» differenda sit absolutio, ne absolvat eos, qui talis beneficii sunt incapaces, quales sunt qui nulla
» dant signa doloris, qui odia et inimicitias depo-
» nere, aut aliena, si possunt, restituere, aut pro-
» ximam peccandi occasionem deserere, aut alio
» modo peccata derelinquere, et vitam in melius
» emendare nolunt; aut qui publicum scandalum
» dederunt, nisi publice satisfaciant, et scandalum
» tollant. Quae quidem nemo non viderit quam longe ab eorum ratione distent, qui, ut gravius ali-
quod audient peccatum, aut aliquem sentiant mul-

tiplici peccatorum genere infectum, statim pronuntiant se non posse absolvere: iis nempe ipsis mederi recusant, quibus maxime curandis ab eo sunt constituti qui ait: *non est opus valentibus medicus, sed male habentibus*; aut quibus vix ulla scrutandae conscientiae diligentia, aut doloris, ac propositi satis videtur significatio, ut absolvere se posse existiment; ac tum demum tutum se cepisse consilium putant, si homines in aliud tempus absolvendos dimiserint. Si enim ulla in re servanda est medioeritas, in hac potissimum servetur necesse est, ne vel nimia facilitas absolvendi facilitatem afferat peccandi, vel nimia difficultas alienet animos a confessione, et in desperationem salutis adducat. Sistunt se quidem multi Sacramenti Poenitentiae Ministris prorsus imparati, sed persaepe tamen huiusmodi, ut ex imparatis parati fieri possint, si modo Sacerdos viscera indutus misericordiae Christi Iesu, qui *non venit vocare iustos sed peccatores*, sciat studiose, patienter et mansuete cum ipsis agere. Quod si praestare praetermittat, profecto non magis ipse dicendus est paratus ad audiendum, quam caeteri ad constitendum accedere. Imparati enim illi tantummodo sunt iudicandi, non qui vel gravissima admiserint flagitia, vel qui plurimos etiam annos absuerint a confessione; *misericordiae enim Domini non est numerus, et bonitatis infinitus est thesaurus*; vel qui rudes conditione, aut tardi ingenio non satis in se ipsos inquisierint, nulla fere industria sua id sine Sacerdoti ipsius opera assecuturi; sed qui, adhibita ab eo necessaria, non qua praeter modum graventur, in iis interrogandis diligentia, omniisque in iisdem ad

detestationem peccatorum excitandis, non sine fusis ex intimo corde ad Deum precibus, exhausta caritatis industria, sensu tamen doloris ac poenitentiae, quo saltem ad Dei gratiam in Sacramento impenetrandam disponantur, carere prudenter iudicentur. Quocumque autem animo sint qui accedant ad Ministerium Poenitentiae, nihil ei magis cavendum est, quam ne sua culpa diffusus quispiam Dei bonitati, aut Sacramento reconciliationis infensus discedat. Quare si iusta sit causa, cur differenda sit absolutione, verbis quoad poterit, humanissimis persuadeat confessio necessario est, id et munus officiumque suum, et eorum ipsorum salutem omnino postulare, eosque ad redeundum quamprimum blandissime allicit, ut his fideliter peractis, quae salubriter praescripta fuerint, vinculis soluti peccatorum gratiae caelestis dulcedine reficiantur. Aptissimo eius caritatis exemplo inter caeteros esse potest S. Raymundus de Penafort, quem insignem Sacramenti Poenitentiae Ministerum appellat Ecclesia. « Cognitis peccatis, inquit, » adsit (confessarius) beneclus, paratus erigere et » secum onus portare; habeat dulcedinem in affectione, pietatem in alterius crimen, discretionem » in varietate, adiuvet confidentem orando, eleemosynas et caetera bona pro eo faciendo, semper » eum iuvet leniendo, consolando, spem promittendo, et cum opus fuerit, etiam increpando. »

Huiusmodi vero accepti patientia, ac benignitate caritatis peccatores aequiore etiam animo poenae se subiicient, quae sibi satisfactionis nomine interrogabitur. Animadventant enim necesse est, non eam esse vim ac naturam Iubilaei, ut per eius induc-

gentiam omni solvantur homines obligatione offendit
peccatis Dei iustitiae satisfaciendi, quasi vero quae
poenitentibus eius rei causa a Sacerdotibus Sacra-
menti ministris per id tempus iniunguntur, praestare
necesse non sit. Nam ad Sacramenti integritatem
non pertinet satisfactio illa, neque profecto alia No-
bis mens esse potest, dum permissa a Christo po-
testate de severitate debitae peccatis poenae per in-
dulgentiam remittimus, nisi ut illi dumtaxat tanto
froantur beneficio, qui omnia impleverint, quibus,
eodem Ecclesiam suam docente Christo, didicimus
velle iustitiae suae Deum per infinita ipsius Filii
sui Redemptoris nostri merita satisfieri. Revocanda
igitur Vobis sunt in memoriam Poenitentiae Mini-
stris, verba illa S. Concilii Tridentini; « debent
» Sacerdotes, quantum prudentia suggerit, pro qua-
» litate criminum, et poenitentium facultate, saluta-
» res et convenientes satisfactiones iniungere » ; et
quod docet Catechismus eiusdem S. Concilii, in ir-
roganda scilicet satisfactionis poena nihil sibi suo
arbitrari statuendum esse, sed omnia iustitia, pru-
dentia et pietate dirigenda ; qua ut regula peccata
metiri videantur, et poenitentes suorum scelerum
gravitatem agnoscant, operae pretium esse eis inter-
dum significare quae poenae quibusdam delictis ex
veterum canonum praescripto, qui poenitentiales vo-
cantur, constitutae sint ; universaeque satisfactionis
modum culpae ratione temperandum.

Quam in rem illud etiam hoc praesertim tem-
pore misericordiae, et remissionis opportune admo-
nebuntur Sacerdotes, quod ait Doctor Angelicus :
« Melius est quod Sacerdos poenitenti indicet quan-

» ta poenitentia esset sibi pro peccatis iniungenda,
 » et iniungat nihilominus aliquid, quod poenitens
 » tolerabiliter ferat. Quod ipsum antea docuerat
 » Chrysostomus: Si nulla ex parte, inquit, parcere
 » volens debitam adhibueris sectionem, fiet saepe,
 » ut animum ille doloris impatientia despondens,
 » atque adeo omnia simul detrectans cum pharma-
 » cum, tum vinculum, se ipse praecipitem ferat,
 » contrito iugo, et confraeto laqueo. Evidem com-
 » plures recensere possim, quos constat in extrema
 » mala adactos non ob aliud, nisi quod digna ab
 » eis poena, et quae peccatis perpetratis par esset,
 » exigeretur. »

Huc vero cum perlineat saluberrima haec, quae Nobis divinitus facta est, potestas merita Dei et hominis Christi Domini, et Sanctorum eius dispensandi, ut partibus omnibus impletis Sacramenti Poenitentiae, quidquid poena adhuc sibi luendum super sit peccatorum supplere Fideles possint; date operam, ut intelligent, qua ratione, quo ordine, qua pietate, quae ad id iniuncta fuerint, sint exsequenda. Discant supplicationes hasce, quae ad certas sacras aedes facienda praescribuntur, instar esse quoddam stationum illarum, quae priscis Ecclesiæ temporibus fieri solebant, cum mos fuit fidelium, ut certis diebus includerent se in sacris aedibus, ibique ieuniorantesque, et annos suos recogitantes in amaritudine animac sua usque ad vesperam perseverarent.

Quod si nunc temporis Ecclesia tanto minus requirit a filiis suis ad hoc etiam, ut plenariam consequi indulgentiam possint, id non ita sane est interpretandum, quasi minorem existimet nunc, quam

antes, debere nos Deo compensationem pro peccatis; sed dum laboriosa opera mitigat misericordia, quantum de asperitate remittit exterioris satisfactionis, tantum conari vult homines, ut intensoris vi contritionis, piisque ardore studii exsequendorum, quae imperaverit, operum interiori profectui afferant animorum.

Atque ad hoc illud refertur, quod inter injuncta opera Sanctissimae Eucharistiae perceptio numeretur, qua, cum ipse in ea fons caelestium omnium charismatum, ac donorum Christus Dominus continetur, nulla profecta efficacior res est ad ignem excitandum perfectae caritatis: ex quo liquet quatenus operare in eam curam incumbendum Vobis sit, ut fidelis populus sancti Sacramenti vim et naturam doceatur, et optime affecto ac praeparato animo ad illud accedat.

Habatis, Venerabiles Fratres, quae velimus potissimum, quod ad sacrum pertinet Jubilaeum, fideles populos praemoneri. Freti studio vestro salutis commissarum Vobis animarum non modo Vos confidimus operam daturos, ut omnes ea studiose peragendo, quae indicavimus, plenariam, quam omnibus de inestimabili Ecclesiae thesauro offerimus, consequantur indulgentiam; sed ita consequantur, ut ejus fructus etiam in posterum permaneant. Eo enim pro sollicitudine Nostra omnium Ecclesiarum spicant vola Nostra, dum beneficium huiusmodi ad universos orbis Catholicos extendimus, ut omnis, si fieri potest, corruptela a moribas Christiani populi in perpetuum removeatur. In vestro quique grege, quae potissimum yilia dominentur, probe postis. In

ea igitur radicitus evellenda toto animo incumbere nunquam zeli vestri pastoralis desistat industria. Immane illud flagitium contumeliose in Deum loquendi quis credidisset fieri unquam posse, ut audiatur inter Christianos? Atqui tamen nulla iam pene regio est, in qua non temere iuretur, ac sanctum et terribile nomen Domini usurpetur irreverenter, atque adeo non desint (horrescimus cogitantes, pudetque dicere) qui ei, quem Angeli glorificant, non vereantur maledicere. In huiusmodi impietatem, qua nulla maior Divinae Majestati afferri potest iniuria, exardescat zelus vester, summaque ope invehatur...

Vestrūm potissimum est decorem diligere domus Dei: at illud maxima curae Vobis esse debet, ne illa adeuntium cultu habituque minus decente, aut quavis irreligiositate violetur, quibus sane nihil eam magis dedecorat; neve unquam excidant fidelibus monita illa Christi Domini, *Domus mea domus orationis est*, et, *zelus domus tuae comedit me*.

Meminerint admoniti per Vos populi praeceptum, quod ipse Dominus imposuit verbis illis: *memento ut Sabbathā sanctifices*, et horrendam illam in violatores sententiam: *Sabbata mea violaverunt vehementer: dixi ergo ut effunderem furorem meum super eos, et consumerem eos*: in quo tamen tanta est multorum perversitas, ut vel non dubitent servilia exercere, vel quae immunitas ab huiusmodi operibus ad vacandum Deo praecepta est, ea ipsi ad vacandum Diabolo abutantur; ita se diebus festis ad comissiones, ad ebrietatem, ad libidinem, ad omnia Diaboli opera proiciunt. Tollatur in perpet-

tuum, quoad per Vos fieri poterit, scandalum huiusmodi, succeedatque illi orandi studium, aud endique verbi Domini, neque modo pie assistendo augustissimo Missae sacrificio, sed ipso sumendo Christi Corpore, saluberrimam sacrificii ipsius participatio.

Quid vero de Ecclesiae praeceptis, quid nominatum de abstinentiae, ac ieunii observantia dicemus? Quotus enim iam quisque est qui praeceptum illud praesertim vel, ut par est, curet, vel etiam non omnino contemnat? In hoc etiam intelligitis, quam necesse sit, Vos animum intendere, ut cognoscant Fideles quo praecepta Ecclesiae pertineant, quantaque tantae parentis auctoritatem veneratione prosequi debeant, de qua sponsus ipse eius Christus pronuntiavit: « si quis Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus, et publicanus. »

Omnis quidem aetas curas vestras sibi vindicat, sed ea potissimum, ex qua futurus pendet Ecclesiae status et humanae societatis, quamque ideo coniurata in utriusque perniciem omni ope ad suas partes adducere conatur impietas. Educationis eius ac disciplinae vel negligentiam vel perversitatem inde magna ex parte repetendam esse probe cognoscitis, ac nobiscum deploratis, quod iam homines Matrimonii sanctitatis et officiorum cepisse videatur oblio; adeo crebro contractus, ut vocant, civilis, qui tot in regionibus usurpatur, occasione, sanctissimae Sacramenti illius leges violantur, quod, Paulo Apostolo auctore, *magnum est in Christo et in Ecclesia*; adeo invaluit iniquissima illa inter catholicos, et haereticos coniuges conventio, ut vel tota proles patris, vel mascula patris, femina matris religionem sequa-

tur. Videtis igitur quanta Vobis suscipienda sit sollicitudo, ut fidèles catholicam de Sacramento illo teneant doctrinam, et ad parendum adducantur Ecclesiae legibus, funestaque illa Christianae educationis pernicies, quantum eniti hortatu et auctoritate possitis, a Christiano populo amoveatur: generatim vero ut catholicis moribus atque institutis imbuantur adolescentes, et eisdem ipsis instando, et parentibus et praceptoribus, contendite; præsertim vero ut caveant a seductoribus, ut adeo propagatam miserima temporum conditione opinionum sententiarumque pravitatem, et unde teterrima malorum omnium seges orta est, libros religioni, moribus, quieti publicae infestos perhorrescant. Quae ut pestis prohibeat a fidei populo, eum identidem admonendum curate, quam iuste ac salubriter et a Praedecessoribus Nostris, et a Christianis Principibus cautum sit, ne libri huiusmodi retineantur, nullamque ea in re nimiam vigilantiam curamque existimate. Omnis autem aetatis, sexus, conditionis mortalibus consultum fuerit, si salutari pabulo assidue nutrientur verbi Domini, si frequens soveatur usus Sacramentorum, si pii coetus, quibus utrumque sit in primis propositum, vel provehantur quicunque sint, vel novi etiam instituantur.

Sed ad haec efficienda adiutoribus Vobis opus est, quos vocavit Dominus operarios in vineam suam. Quare admonete eos assidue quam non ipsis liceat esse otiosis, quamque necesse sit, ut operam suam conferant ad mores populi moderandos. Inquirite sedulo in eorum vitam, sermones, convictus, consuetudines: « manus enim sordida, ut ait S. Gre-

» gorius M., aliam non lavat, et oculus plenus pul-
 » vere maeulam non considerat; ita mundus debet
 » esse qui vult aliena corrigere. » Ad cultus prae-
 terea eorum exterioris gravitatem ac modestiam di-
 ligenter attendite. Ut autem docendis Fidelibus, et
 ecclesiasticis ministeriis recte riteque obeundis sint
 idonei, ne sitis experimento contenti, quod dederint
 antequam Ordinibus initiaarentur; sed curate, ut ini-
 tiati nunquam desinant in rerum sacrarum studiis
 impigre se exercere. Quo spectat quod Concilium
 Romanum habitum a Benedicto XIII. anno Iubili-
 laei 1725. de congregationibus decrevit Ecclesiasti-
 corum « semel in unaquaque hebdomada habendis,
 » in quibus alternatim et rituum et conscientiae
 » casus proponantur, discutiantur, et practice exer-
 » ceantur; » quodque proinde Vobis maiorem in
 modum volumus commendatum.

Ceteris vero Ecclesiasticis eos aequum est in
 omnibus excellere, qui excellunt dignitate. Eorum
 ideo a Vobis ratio est habenda diligenter, ut nihil
 in eis reprehendendum populus animadvertat, quos
 maxime intuetur; sed ita vobiscum consilio atque
 opera conspirent in opus ministerii, in aedificatio-
 nem Corporis Christi, ut merito cum Conc. Trid.
 Ecclesiae Senatus dici possint. Parochorum praeser-
 tium curas et industriam acuite, ut ex praescripto
 eiusdem Sanctae Synodi « plebem per se incessanter
 » instruani, et Sacramentis reficiant, quotidianas
 » pro populo ad eum preces et orationes effundant,
 » et laudabili vitae et conversationis exemplo, vir-
 » tutibus, et morum disciplina omnibus draeluceant.

» viamque salutis praemonstrent, » caeteris denique fungantur officiis, quae ibidem praescripta sunt.

Seminarium custodite ut pupillam oculi, et qui-cumque in spem Ecclesiae adolescent, Clericorum institutio summae Vobis curae sit, acriterque vigilate, ne quis, nisi indole, virtute, scientia vere se vocatum praeferat in sortem Domini, sacris Ordinibus initietur. Neque eo minus religiosarum familiarum observantiae prospicite, facultatibus utentes, quae Vobis a S. Concilio Tridentino vel tanquam Ordinariis, vel tanquam Sedis Apostolicae delegatis tribuuntur. Scholas et collegia adolescentium crebro invisite ad venena prohibenda praesentis aevi corruptelarum, omniaque ad normam dirigenda sanctissimae disciplinae. Instate, ut Moniales quae Deo voverunt religiose praestent, « et quas (uti monet » Concilium Romanum) educandas ac formandas su-sceperint puellas convictrices, pie illas et catho-lice instruant, incumbantque, ne ipsarum orna-tus, et vestes puellis inter sponsas Christi versan-tibus disconveniant. » Quae de celebratione syn-dorum, quae de visitatione dioecesium praecipiuntur a Concilio Tridentino partes ducite muneris ve-stri gravissimas. Ea ut praescriptis ab eo tempori-bus modoque religiose impleantur, Vobis etiam atque etiam commendamus. Inde enim et cognoscetis oves vestras, et quibus earum malis medendum sit, qui-bus commodis consulendum intelligetis. Omnium ordi-num cura Vobis commissa est, sed praecipue pau-perum, quibus ad evangelizandum se missum a Pa-tre professus est Christus, in quos adeo praeclara singularis praebuit argumenta voluntatis. Probe au-

tem intelligitis quam facile sit, ut, egestate impellente, omnem praesentis Dei beneficentiae fructum amillant. Bonis igitur Ecclesiae ita utimini, ut praeceptum Domini in exemplum impleatis, *quod superest date eleemosynam*, eaque fideliter praestetis, quae de bonorum illorum usu Episcopis praescribit Ecclesia: aditum habcant ad Vos facilem egentium gemitus, divitium opem, eleemosynae praecepto quam saepissime proposito, pro eis implorate; eosque ab omni oppressione atque iniuria pro virili parte defendite. Contra foeneratorum iniquitatem, qui ut ait Cathechis. Rom. miseram plebem compilant et trucidant usuris, inter cetera vehementer invehatur zelus vester, quod malum adeo miseris hisce temporibus invaluit.... (1)

Inter pauperes autem eos praesertim caritati vestrae commendamus, quorum egestati vel orbitas, vel aegritudo veluti cumulus accedit, ut domus utriusque sexus adolescentibus alendis educandisque, invalidis aegrisque recipiendis tum quod ad corpus remque familiarem pertinet, tum quod ad animum, quam diligentissime accurentur.

Ne multa: pastores Vos estis ac magistri populum. Vestrum idcirco est, Venerabiles Fratres, non modo vigilare, ne quos crediti Vobis greges spiritualium bestiarum patiantur incursus, sed eos caelestis doctrinae pabulo nutrire monitis quidem legibusque salutaribus, at exemplo potissimum; quo spectant quae et Vobis dicta sunt a Domino: « vos

(1) Idem graviter agatur contra furti scelus quod tot modis tolque damnis societatem conturbat.

» estis lux mundi.... sic luceat lux vestra coram
 » hominibus, ut videant opera vestra bona, et glo-
 » rificant Patrem vestrum, qui in coelis est; « quod
 unum maxime valet tum ad movendos animos,
 tum ad obstruendum os loquentium iniqua, se-
 cundum illud Apostoli: « In omnibus te ipsum
 » praeve exemplum honorum operum, in doctri-
 na, in integritate, in gravitate, verbum sanum
 » irreprehensibile, ut iis, qui ex adverso est, ve-
 » reatur nihil habens malum dicere de vobis. » Ita
 fiet, ut non modo quid agendum sit videant populi,
 sed ut agant re ipsa, ac tanquam Apostoli, sic et
 Vos sal terrae sitis; hoc est, putore adempto pec-
 catorum, qua semel imbuti per Vos fuerint homi-
 nes, vitae morumque integritas diutissime incorru-
 pta servetur. Haec sunt vota Nostra, hoc freti vir-
 tute studiisque vestris, Deo adiuvante, confidimus
 consecuturos, ut erroribus vitiisque profligatis, pie-
 tate corroborata, induant fideles, ut hortatur Apo-
 stolus, « sicut electi Dei sancti et dilecti, viscera
 » misericordiae, benignitatem, humilitatem, mode-
 » stiam, patientiam supportantes invicem, et donan-
 » tes sibimetipsis, sicut et Dominus donavit nobis:
 » super omnia autem caritatem habeant, quod est
 » vinculum perfectionis; » quod scilicet Christianas
 omnes simul iunctas secum fert, et conservat vir-
 tutes, atque hominem Deo coniungit, in quo tota
 hominis perfectio est. Hunc fructum sacri Iubilaei
 maximum ex Christi Iesu Dei ac Redemptoris no-
 stri meritis, Sanctorumque omnium ut capere Vo-
 bis contingat laborum vestrorum; huius ut Nos voti
 compotes faciat misericordiarum Pater et Deus to-

tius consolationis per eumdem Filium suum Redemptorem nostrum, cuius eadem fuit precatio cum ait; rogo, *Pater, ut unum sint sicut et nos, quanta possumus animi contentione obsecrantes Apostolicam Benedictionem Vobis, et commissis curae vestrae gregibus peramanter imperlimur.*

Datum Romae apud Sanetum Petrum Octavo Kal. Ianuarii Anno Incarnationis Dominicae Millesimo octingentesimo vigesimo quinto. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

APPENDIX

CONTINENS DUO ACTA AN. MDCCCLXXI.

EDITA.

LITTERAE APOSTOLICAE

QUIBUS CONFIRMATUR SENTENTIA S. CONGREGATIONIS RITUUM
 AD CONTROVERSIAM DILUENDAM INTER NONNULLOS CI-
 STERCIENSIS ORDINIS ALUMNOS EXCITATAM DE LEGITI-
 MITATE REFORMATIONIS BREVIARII ET MISSALIS, QUIBUS
 EADEM RELIGIOSA FAMILIA UTITUR.

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Quae a sanctissimis sapientissimisque viris exco-
 gitata atque instituta, et saeculorum auctoritate san-
 cta sunt Romani Pontifices magno semper in pretio
 habuerunt, illaque omni tempore censuerunt invio-
 late servanda. Hac quidem mente fel. rec. Sanctus
 Pius V. Praedecessor Noster quo tempore omnibus
 Ecclesiis et regularium Ordinibus Missalis et Bre-
 viarii Romani ab ipsomet editorum usum praescri-
 psit, illas excepit Ecclesias et Monasteria, quae a
 ducentis annis suo Missali ac Breviario uterentur.
 Iure inde ac merito inclyta Cisterciensis Familia tot
 nominibus de re sacra et publica praeclare merita,
 quae a legiferi Patris S. Benedicti regula nullatenus
 declinans proprium ritum eidem regulae prorsus con-
 formem instituit, suos retinuit liturgicos libros, ut-

pote quos eadem Familia Religiosa a quadringentis annis et ultra adhibebat, idemque Sanctus Pontifex in memorati Ordinis reformatione per suas litteras Apostolicas edixit, ut in toto Ordine Cisterciensi Missae sacrificium, aliaque omnia diurna et nocturna officia divina quotidie in choro iuxta ipsius Ordinis ritum sine intermissione celebrarentur. Verum medio circiter saeculo decimo septimo visum est Claudio Vaussin tunc temporis Summo Cisterciensis Ordinis Magistro seu Abbatи Generali nonnulla in rebus ritus (substantiam haudquaquam attingentia) reformare, idcirco idem Claudius exempla Praepositorum Generarium aliorum Ordinum similitudines aliqua in sui Ordinis Breviario et Missali immutare vel emendare non dubitavit, diligenter curans, ut huiusmodi libri, servato semper typo regulae S. Benedicti ad Romanam formam S. Pii V. proprius, quo fieri possit, accederent. Suo Praeposito omnes fere Congregationes et Provinciae Cisterciensium Monachorum utriusque sexus tam communis quam strictioris observantiae dicto audientes Missale ac Breviarium sic emendatum receperunt, atque ad haec usque tempora nostra continuo tenuerunt. At quum nonnulli istius Ordinis Monachi Romae degentes de huiusmodi reformationis legitimitate quaestionem instituerint, Consilium sacris Ritibus tuendis praepositum decrevit ab universo Ordine Cisterciensi servandum esse Breviarium Monasticum a sa. me. Paulo V. pro omnibus sub regula S. Benedicti militantibus approbatum. Porro quo reformatio haec sanctior ab suis Monachis haberetur, praefatus Claudius, occasione novae sui Ordinis reformationis supradictae liturgico-

rum librorum dicti Ordinis emendationis approbationem a recol. mem. Alexandro VII. decessore Nostro impetravit, eamdemque emendationem fel. rec. Clemens IX. et Clemens XIII. Romani Pontifices iterum atque iterum approbarunt et confirmarunt. Rursus tamen controversia quod ad legitimitatem reformationis huius inter Alumnos eiusdem Ordinis Monasterii Bohernensis in Belgicis exarsit, et ad Sanctam Sedem Apostolicam delata est. Consilium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium, cui istiusmodi iudicium propositum est, controversiam omnem Congregationi ritibus Ecclesiae tuendis dirimendam remisit. Praepositi Congregationi huic S. R. E. Cardinales, prout rei gravitas postulabat, rationum momentis caeterisque omnibus diligenter examinatis tres Consultores, quorum alterum e gremio Congregationis Episcoporum et Regularium exquisiverunt, ut hac super controversia suam scripto singuli darent sententiam, eaque typis edita singulis eiusdem Congregationis traderetur. Quibus sententiis consultis duo universae Congregationi praeposita sunt dubia diluenda. - I.^{um} nempe » *An apud Monachos Cisterciensis Ordinis tam communis quam strictioris Observantiae legitimus sit usus Breviarii et Missalis proprii eiusdem Ordinis, quae a Claudio Vaussin Abbe Generali medio circiter saeculo XVII reformata fuere?* - II.^{um} *Et quatenus affirmative, quid statuendum quoad quamplura Festa et officia recentiora Ecclesiae universalis, quae in praefatis libris vel omnino desiderantur, vel inferiori ritu notata reperiuntur?* - Hisce dubiis Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Sacris Ritibus as-

serendis probandis in Conventu, quem die V. Decembris Anno MDCCCLXVIII. in Vaticanis Aedibus habuerunt, audita dilecti filii Nostri Hannibalis S. R. E. Cardinalis Capalti huius causae Ponentis relatione, rebusque omnibus in aturo diligentiusque examine expensis, responderant » ad primum - *Affirmative* - ad alterum - *Delata et Kalendarium* examinetur ab Eminentissimo Cardinale Ponente una cum Promotore Fidei et altero ex Consultoribus ad effectum referendi in Sacra Congregatione » Huiusmodi examine per supradictos absolute, idem Cardinalis Capalti de omnibus ad id in ordinariis eiusdem Congregationis ad Vaticanum habitis Comitiis verba fecit, eodemque die IIII, nempe Iulii Anno MDCCCLXIX. Cardinales Sacrorum Rituum tutores rescripserunt » approbandum esse Kalendarium iuxta additiones et correctiones a Cardinale Ponente propositas, et supplicandum Nobis, ut Decretum Sacrorum Rituum Congregationis per Apostolicas Litteras confirmare dignaremur. »

Nos autem, quibus dilectus filius Dominicus Bartolini Antistes Urbanus memoratae Congregationis a secretis actorum causae huiusmodi seriem accurate explicavit, post maturam rerum omnium considerationem, quae supradicta Congregatio de hac controversia deerevit, rata habemus, eademque Decreta Apostolica auctoritate Nostra tenore praesentium litterarum roboramus, sancimus, confirmamus. Proinde omnibus et singulis e Religiosa Familia Cisterciensi tam communis quam strictioris Observantiae praecipimus et mandamus, ut hisce decretis obsequiantur, omniisque tempore pareant, et obedient. In

contrarium facientibus, quamvis speciali et individua
mentione ac derogatione dignis, non obstantibus qui-
buscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub an-
nulo Piscatoris die VII. Februarii MDCCCLXXI.
Pontificatus Nostri Anno Vigesimo quinto.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI.

Loco  Annuli Piscatoris.

LITTERAE APOSTOLICAE

VICARIATUS APOSTOLICI « DE ARIZONA » IN FOEDERATIS AMERICAE STATIBUS LIMITES ACCURATIUS CIRCUMSCRIBUNTUR.

PIVS PP. IX.

AD FUTVRAM REI MEMORIAM.

Inter multiplices gravesque Apostolici ministerii curas, quibus distinemur, ad eas regiones identidem animum intendimus, quae longo terrarum marisque tractu ab hoc catholicae religionis centro seiunguntur, ac si quid per ea loca minus recte se haberi deprehenderimus, illud emendare ac corrigerem maturamus, ne christiana res quidpiam exinde detrimenti capiat. Cum itaque Venerabilis Frater Ioannes Baptista Salpointe Episcopus Dorylensis in partibus infidelium, et Vicarius Apostolicus « *De Arizona* » in Foederatis Americae Statibus a Nobis enixe postulaverit, ut eiusdem Apostolici Vicariatus limites accuratius describeremus, quam quod per Apostolicas Litteras diei XXV Mensis Septembris MDCCCLXVIII praestitimus, Nos, ubi primum da-

tum fuit rem iterum detulimus ad Venerabiles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales Negotiis Propagandae Fidei praepositos, attenteque perpensis rationibus, quae ab memorato Antistite adductae sunt, eius votis obsecundandum existimavimus. Quae cum ita sint, de eorumdem Venerabilium Fratrum consilio, Auctoritate Nostra Apostolica, tenore praesentium Vicariatum Apostolicum « *De Arizona* » in Foederatis Statibus Americae Septentrionalis ita circumscribimus, ut ex huius nominis territorio, ex Comitatu, vulgo dicto « *El Faso* » in Statu « *Texas* » et ex Comitatu, vulgo « *Doñana* » qui melius internoscitur nomine « *Mesilla Valley* » in territorio « *novi Mexici* » constare debeat, ea tamen lege ut Tabula chorographica istius regionis a Metropolitano subscribatur, et memoratae Apostolicae Nostrae Litterae ad hanc Sanctam Sedem remittantur. Haec statuimus, mandamus, ordinamus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, et illis ad quos spectat in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate fungente scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque speciali atque individua mentione dignis, nec non eiusdem Vicariatus « *De Arizona* » etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXII Decembris MDCCCLXXI, Pontificatus Nostri Anno XXVI.

PRO DOMINO CARD. PARACCIANI CLARELLI.

F. Profili Substitutus

Loco  Annuli Piscatoris.

INDEX

MDCCCLXXII.

Epistola — <i>Quod Christus in horto</i> — diei 4 ianuarii ad Bernardum Archiepiscopum Guatimalensem e sua sede exulantem. Ipsi gratulatur de insectationibus pro Christo toleratis, eumque hortatur ut bono animo sit, ac perget Catholicae Ecclesiae et Sanctae Sedis iura in ipso exilio strenue propugnare et gregem suum erigere	pag. 3
Litterae Apostolicae sub annulo Piscatoris — <i>Quod catholico nomini</i> — die 16 februarii, quibus nova constituitur Dioecesis Ogdensburgensis in Foederatis Statibus Americae Septentrionalis	» 5
Similes — <i>Quod catholico nomini</i> — eiusdem diei. Nova erectio Dioecesis Providentiae in Foederatis Statibus Americae Septentrionalis	» 8
Decretum Consistoriale — <i>Apostolicis Litteris</i> — sub die 19 martii. Iaciensis seu Messanensis et Catanensis in Sicilia. De Apostolicarum Litterarum, quae a s. m. Gregorio XVI V. Kal. Jul. A. MDCCCXLIV pro nova erienda Episcopali Sede Iaciensi editae sunt, perpetua observantia, deque earum altero exequutore deputando	» 11

*Simile Pro salutari christifidelium pabulo — die 2 maii.
Nannetensis et Andegavensis in Gallia. Distractio
ac dein additio Paroeciarum*

» 16

*Simile — Vita functo R. P. D. Francisco Emygdio
Cugini — die 8 maii. Novo Mutinensi Archiepisco-
po concreditur in Commendam Monasterium S. Sil-
vestri de Nonantula in Provincia ravennatensi*

» 21

*Litterae Apostolicae sub plumbō — Romani Ponti-
fīcis providentia — eiusdem diei 8 maii. Earum vi
Ioseph Maria Guidelli e Comitibus Guidi electus
Archiepiscopus Mutinensis in possessionem immitti-
tur Commendae Monasterii Sancti Silvestri de No-
nantula , pro ut in superiori Consistoriali Decreto
iussum fuerat*

» 23

*Decretum Consistoriale — Consistoriali Decreto — die
20 maii. Apuana in Parmensi Ditione. Differtur ad
beneplacitum Sanctae Sedis exequatio Litterarum
Apostolicarum sub plumbō pro distractione plu-
rium Paroeciarum*

» 29

*Litterae Apostolicae sub annulo Piscatoris — Apo-
stolicam nostram sollicitudinem — die 16 iunii. Ve-
hementer dolet omnes curas suas et Legati a La-
tero extra ordinem Constantinopolim missi inanes
fuisse ad schisma inter Armenios excitatum compe-
scendum, quod immo in dies latius propagatur. Im-
probabilitatem et nequitiam schismaticorum deplorat ac
delestatur praesertim pseudopatriarchae, qui quin-
que neoschismaticis presbyteris episcopalis conse-
crationis manus conferre non reformidavit. Hos om-
nes excommunicatos et ab Ecclesiae Catholicae uni-
tate segregatos declarat, proindeque fideles monet,
ut ab iisdem diligentissime caveant , maxime vero
a pseudoepiscopis. At laetatur de firmitate et con-
stantia Catholicorum Praesulum, Cleri, et fidelium
Armenii ritus in veritate et unitate catholica cu-
stodienda. Neque tamen miserrimos illos schismati-
cos obliviscitur , pro quibus Deum humiliter de-*

precatur, ut aliquando resipiscant, et a viis pessimis revertant

» 33

Epistola italica — Costretti — die 16 iunii ex Aedibus Vaticanis ad Eminentissimum Virum Iacobum Antonelli Cardinalem a Publicis Negotiis. Sanctitas Sua summum exprimit dolorem, quo suus animus affectus fuit, vix accepit Ministrorum Praesidem Gubernii usurpatoris omuino statuisse, Legislativo Coetui legem quantocius proponere de Religiosis Familiis extinguendis in ipsa Urbe, quac Sedes est Iesu Christi Vicarii, et catholici orbis caput. Factorum congerie significat, quam iniqua et exitialis futura sit lex illa, cuius vi non modo Pontificis libertas impetratur, sed validiora et efficaciora subsidia e suis manibus avelluntur, quibus Ipse ad totius Ecclesiae regimen tantopere indiget. Deteget invasoris Gubernii fraudes, cuius consilium eo semper spectavit et spectat, ut non modo civili sed spirituali praesertim dominatione Romanum Pontificem expoliaret, idque paeclare ostendunt quotidianaे contra sanctissimam religionem eiusque ministros insectationes. Subalpini Gubernii captivum se proclamat, et damna enumerat ex hac captivitate dimanantia. Nulla inter expoliatum Pontificem et novum Gubernium intercedere potest conciliatio. Declarat se ad sanguinem prius et vitam ipsam fundendam esse paratum, quam a pastorali suo officio desicere. Demonstrat quam irrigoria sit et captiosa lex ab hodierno Gubernio excogitata, quam *delle Guarentigie* appellant. Iubet, ut praefatus Eminentissimus Vir de miserrima, in qua nunc Sancta Sedes versatur, conditione exterorum Principum Legatos penes Apostolicam Sedem certiores faciat, suoque nomine quidquid adhuc accidit, et proxime impendit contestando denunciet; fidit enim fore ut ipsi perpendant, quam necessaria sit in Apostolici ministerii exercitio Summi Pontificis libertas, ad quam tutandam fideles omnes iure exigere possunt, ut eorum Principes concurrant, eo magis

394

quod catholicae familie tranquillitas et quiete in bonum redit nationum omnium .

» 38

Epistola ad dilectos filios Henricum Abeille, Henricum Bergasse, ac ceteros, qui simul Massiliam coierunt rebus catholicis prospecturi — Inter tetricima — die 27 iunii. Igitur a supradictis fidelibus consilium commendat consulendi omni ratione religionis catholicae defensioni et prosectori, et nominatum rectae educationi pueritiae et adolescentiae tot impiorum insidiis et fraudibus circumseptae. Non dubitat quin alii fideles tam laudabili incoepio certatum suppetias latiri sint, praesertim Clerus, cuius est exemplo praelucere . , , ,

» 51

Litterae Apostolicae sub annulo Piscatoris — Religiosorum Ordinum familias — die 12 iulii. Omnia quae sunt quaeque futuris temporibus erunt cum in insulis Philippinis tum in aliis omnibus Hispanicæ Ditioni subiectis locis Coenobia, Collegia, et Hospitia Fratrum Ordinis Praedicatorum, et regulares omnes dicti Ordinis in praefatis insulis et locis degentes iurisdictioni Magistri Generalis Ordinis S. Dominici Romae sedentis iuxta eiusdem Ordinis leges et constitutiones restituuntur, et praecepitur ut eidem pareant et obediant, uti ante Constitutionem a Pio PP. VII idibus maii 1804 editam .

» 55

Decretum Consistoriale — Capitulum et Canonici Cathedralis Ecclesiae Barolensis — die 22 iulii. Barolensis. Eidem Capitulo remittuntur solutiones ab eo debitae ob fructus quatuor Canonicatum suspensorum. Ipsae in posterum differuntur. Additur declaratio super usum Pontificalium in Missis solemnibus coram Capitulo illius Cathedralis Ecclesiae

» 59

Simile — Nova constituta Cathedrali Ecclesia Iaciensi — die 22 iulii. Iaciensis in Sicilia. Subiectio immedia ta illius Cathedralis Ecclesiae S. Apostolicae Romanae Sedi

» 64

Epistola ad Venerabilem Fratrem Laurentium Episcopum Ventimiliensem — *Adeo ubique laxata* — die 12 augusti. Gratulatur quod idem Episcopus sua suique populi inopia non obstante haeretico-rum doctrinae, qui in quodam eius dioecesis pago pueros et adolescentes vitiare nitebantur, catholicas scholas obiecerit. Cum vero ipse Praesul vereatur, ne scholae huiusmodi, deficientibus opibus, diu sustentari non possint, Summus Pontifex providet ex aere suo

» 67

Litterae Apostolicae sub plumbo, — *Apostolicae Sedis* — IV Kal. septembr. quibus edicitur Constitutio super privilegiis Protonotariorum Apostolicorum ad instar participantium .

» 69

Decretum Consistoriale — *Ex quo s. m. Urbanus huius nominis Octavus* — die 3 septembbris. Urbanien. et S. Angeli in Vado. Declaratur et emendatur eorum sedium praenominatio alternativa tum in consistorialibus preeoniiis cum in Apostolicis illarum ecclesiarum invicem aequa principaliter unitarum, aliisque Brevibus facultatum et Rescriptis quae eis referuntur . . .

» 81

Simile — *Abrogata omnino* — die 27 septembbris. Iaciensis. De Appellationibus ad Messanensem Metropolitanum.

» 84

Epistola ad dilectum filium Albertum Cucito presbyterum. Venetas — *Propositum a te* — die 19 decembris. Libellum DE PATRONARU FILIORUN PLEBIS, quem a se lucubratum ipse primo Italorum catholico conventui proposuerat, Sanctitas Sua valde approbat, ibique praescriptam methodum ad infelices istos pueros sibi relictos adversus hodiernam vitiorum colluviem innumerasque insidias muniendos summopere commendat. Praeterea ipsi gratulatur de uberrimis fructibus, quos charitatis studio atque industriis iam collegerit, simulque ominatur, ut alii quoque prospero illecti successu in tam laudabili

**coepio se socios adiungant: quocirca frugifero huic
operi Deum propitium adprecatur.**

» 87

Allocutio habita die 23 decembris ad S. R. E. Car-
dinales in Aedibus Vaticanis — Iustus et miseri-
cors Deus — Nuntiat, heic quoque Romae legem
propositam suis Legislativo Coetui, non obstanti-
bus suis denunciationibus et gravissimis condemna-
tionibus; in reliquis Italiae partibus exequutioni
gradatim demandatam, de Religiosis familiis suppri-
mendis, et Ecclesiae bonis fisco addicendis, et pu-
blicae licitationi obiciendis. Quae iam de hoc fa-
cinore ad Cardinalem a Publicis Negotiis in episto-
la praesenti volumine contenta scripserat, in hac
Allocutione strictim repetit. Nesariam legem exe-
crans, irritum iam nunc pronunciat quidquid fieri
velit contra iura et patrimonium Ecclesiae, cassam-
que prorsus et nullam declarat quamlibet praeda-
torum bonorum acquisitionem quocumque titulo
factam. Auctores autem et sautores huius legis mo-
net, ut meminerint censurarum poenarumque spiri-
tualium, quas in ipso facto incurrendas Apostolicae
Constitutiones invasoribus Ecclesiae iurium infli-
gunt. Pari cum dolore memorat accerrimas Eccle-
siae et fidelium vexationes in novo Germanico Im-
perio, in nonnullis pagis Helveticae Foederationis,
et in Hispania, et Constantinopoli, ubi Armeniorum
schisma exardescit. Inter tot moeroris causas
recreatur admirabili constantia et operositate ca-
tholici Episcopatus commemoratarum regionum non
minus quam ceterarum. Sermoni suo finem impo-
nit spem exprimendo in Deo positam, qui iustus
est et misericors

,

» 89

MDCCCLXXIII.

que ad clerum ac populum Ritus Armenii — *Quartus supra vigesimum* — die 6 ianuarii. Quantum adhuc adlaboraverit ad Armenium schisma comprehendum brevibus memorat. Ut in coepio instet, futilia argumenta a neoschismaticis Armeniae ad incautos catholicos aucupandos concinnata tum perpetua Catholicae Ecclesiae traditione, tum SS. Patrum auctoritate, tum Conciliorum constitutionibus, tum denique historicis factis singillatim refellit; praesertim vero demonstrat Constitutionem — *Reversurus* — die 12 iulii an. 1867 ab sese editam, contra quam Armenii neoschismatici tantopere oblatrant, et praecedentem instructionem diei 20 augusti 1873 quoad Patriarchae et Antistitum Armeniae electionem, ecclesiasticorumque bonorum illis in regionibus administrationem civili summi Imperantantis potestati minime insidiari, sed Romanum Pontificem in hac re usum fuisse iure, quod sibi divinitus traditum fuit, cuius vi catholicis Ecclesiis in orbe universo constitutis arbitratu suo praeesse, eas gubernare, earumque bono et conservationi propicere potest ac debet. Catholicos denique Antistites hortatur, ut praeclara Maiorum exempla seculi resistant fortes in fide » 97

Litterae Apostolicae sub plumbo — Super oecumenica — Quarto Kalendas Februarii 1872 (die 29 Ianuarii 1873) quibus Dioecesis Antioquiensis, quae per Decretum Consistoriale diei 4 februarii 1868 cum Dioecesi Medellensi coniuncta fuerat, ab ista se iungitur, et in novum Episcopatum erigitur. » 138

Epistola Felici Libero Baroni de Leo Praesidi totique Societati Germano-Catholicae. (Moguntiam) — Dum insectationem Ecclesiae — die 10 februarii. Illius Societatis Sodales adhortatur, ut proprio iure freti deiectam religionem suam tueri, Ecclesiaeque libertatem vindicare contendant » 153

Decretum S. Congregationis Rituum diei 27 februarii, quo Barolensis Capituli Archipresbytero, qui

privilegiis Protonotariorum Apostolicorum de numero Participantium uti poterat, privilegia deinceps conceduntur Abbatum, minime vero eorum Abbatum qui *Nullus* dicuntur

» 156

Litterae Apostolicae in forma Brevis — *Expositum Nobis est* — diei 28 februarii, in quo facultas fit dilecto filio Ioanni Baptista Etienne Summo Magistro Congregationis Missionis, eiusque religiosis Sodalibus curam et regimem Seminiorum in spiritualibus ac temporalibus ab Ordinariis suscipiendi, quia Sanctam Sedem Aportolicam ad impetrandam in singulis casibus veniam adeat, servatis tamen non-nullis aliis conditionibus.

» 159

Epistola — *Per tristissima haec Ecclesiae tempora* — die 6 martii Praesidi et Sodalibus Circuli S. Ambrosii Mediolani, ut caveant a *Catholico-liberalibus*

» 161

Similis ad Aloisium Gastonem de Segur Canonicum primi Ordinis S. Dionysii Praesidem Unionis Societatum Catholicarum pro Operariis (Lutetiam Parisiorum — *Etsi calcanda* — die 20 martii. De christiana Operariorum institutione

» 164

Litterae Apostolicae in forma Brevis — *Vigore Rescripti* — die 28 martii. Universis Urbis et Orbis fidelibus, qui parvum scapulare laueum albi coloris imaginem S. Cordis Iesu in medio referens gestaverint, et corde saltem contriti Orationem Dominicam, Salutationem Angelicam, et Gloria Patri etc. quolibet anni die recitaverint, centum dierum indulgentia in perpetuum conceditur vel defunctis applicabilis.

» 166

Decretum Sacrae Congregationis Concilii — *Inter damnata gravissima* — die 30 aprilis. Ad Capitulum et Canonicos S. Iacobi de Cuba in Regno Hispanico. Archiepiscopali Sede vacante S. Iacobi de Cuba, D. Iosephus Obera in Vicarium Capitularem legitimate a Capitulo electus fuit; at laica potestas alte-

rum e Canoniciis, id est Petrum Llorente, ad idem munus nominaverat quod ipse excipere non erubuit. Hisce breviter ea narratis, praefata S. Congregatio, decretis perpensis Concilii Lugdunensis II, et plurium Summorum Pontificum, statuit, Petrum Llorente in censuras ecclesiasticas et in maiorem excommunicationem ipso iure incidisse, itemque a Canonicatu et alio quolibet beneficio ecclesiastico expoliari; insuper eum inhabilem ad alia quaecumque beneficia in posterum obtinenda declarat. Praeterea decrevit, in easdem censuras et excommunicationem maiorem incidisse ecclesiasticos et laicos viros, qui fuerunt autores, vel auxilium quovis modo activum praebuerunt ad hanc officii usurpationem. Quosvis actus iurisdictionales post invasionem et usurpationem predictam nullos prorsus et irritos esse, praeter nonnullos, quos sanare intendit. Denique D. Iosephus Orbera legitimus Vicarius Capitularis in integrum restituitur

» 169

Epistola ad dilectos filios Senatorem de Caunart d'Amale Praesidem totamque Foederationem Circulorum Catholicorum in Belgio (Leodium) — Quo durior — die 8 maii. De ingenio et damnis Liberalismi Catholici.

» 177

Litterae Apostolicae in forma Brevis ad Venerabilem Fratrem Eugenium Lachat Episcopum Basileensem — *Oblatae Nobis* — die 23 maii. Necessariae et opportunae facultates ipsi tribuuntur, ut, cum timendum sit ne lurae Bernensis Parochis propria munera publice exercenda interdicantur, huic fidelium detimento prospiciat, quemadmodum in Domino expedire censuerit, donec tetrica haec tempestas saeviat.

» 180

Epistola ad Venerabilem Fratrem Vitalem Mariam Episcopum Olindensem (Recife in Brasilia) — *Quamquam dolores* — die 29 maii. De damnata Mussonum secta.

» 182

Litterae Apostolicae in forma Brevis ad S. R. E. Presbyterum Cardinalem Cullen Archiepiscopum Dublinensem atque Hiberniae Primatem — Ex Apostolici Officii — die 30 maii. Munus ipsi tribuitur convocandae et regendae Synodi generalis totius nationis Hiberniae, quam Hibernenses Praesules celebrare intendunt, eidemque Cardinali Archiepiscopo omnes facultates necessariae et opportunae deferruntur

» 187

Similes Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis atque Episcopis Hiberniae — Si quid est — die 30 maii. Initum laudat consilium de plenaria Synodo habenda. Certiores ipsos facit, sese iam Archiepiscopo Dublinensi commisisse, ut tamquam Delegatus Apostolicus hanc Synodum convocet, simulque inter cetera hortatur, ut ipsi Dublinensi Antistiti tali aucto munere debitum obsequium exhibeant, et facta ab eodem Synodi convocatione, iuxta SS. Canonum praescripta omnes adsint, nisi legitimo detineantur impedimento ad proprii gregis utilitatem ac bonum spectante.

» 190

Similes — Qui choricis Catholicae Ecclesiae libris — die 30 maii Equiti Friderico Pustet dioecesis Ratisbonensis, qui praeter ceteras egregias Ecclesiastico-rum librorum editiones praesertim Cantus Gregoriani, nuper editionem suis sumptibus vulgaverat Gradualis, quod vocant, Romani sane splendidam et magnificam, editionis instar Mediceae. Hanc tum locorum Ordinariis, tum iis omnibus, quibus Musices sacrae cura est, magnopere commendat, eumque adhortatur, ut quae adhuc edenda supersunt de Gregoriano cantu volumina, quibus inchoata olim a fel. mem. Paulo PP. V perficietur editio, tandem in lucem proferat. Quamobrem iura omnia et privilegia alias a Sancta Sede ipsi concessa confirmat.

» 194

Litterae Apostolicae sub plumbō — Paterna sollicitudine — Kalendis iuniis. Stabiles praescribit leges et conditiones luctuosis hisce temporibus consen-

taneas de regimine et administratione tum Pii Insti-
tuti seu domus vulgo — *di Ricovero* — tum Gym-
nasii seu Patrimonii studiorum, quae Ipse in sua
patria ex asse patrimonii sui privati fundavit. » 197

Epistola ad Vicecomitem de Morogues Praesidem to-
tumque Consilium Societatis Catholicae Aurelianensis. (Aureliam) — *Gaudemus, dilecti filii* — die 9 iu-
nii. Cavendum a liberalismo catholico » 206

Litterae Apostolicae sub plumbo — Quo gravius — Pri-
die idus iulii. Quibus peculiariis ecclesiastica iuris-
dictio in territoriis ad quatuor militares Ordines
Sancti Jacobi, Alcantarae, Calatravae, et Montesiae
in Hispaniis pertinentibus aboletur, eademque ter-
ritoria proximis dioecesibus aggregantur » 208

Similes -- Quae diversa — Pridie Idus iulii. Abo-
lentnr privilegiatae omnes iurisdictiones ecclesias-
ticae in Hispaniis , iisque hactenus subiecta ter-
ritoria, loca, monasteria proximis dioecesibus iun-
guntur » 217

Epistola ad Praesidem et Consilium Municipii Tau-
bati provinciae Sancti Pauli in Brasilia — Scite
profecto — die 14 iulii. De Massonismi machinatio-
nibus. » 225

Similis ad Praesidem totumque Consilium centrale
**Societatis initiae pro tutela rei catholicae (Massili-
am) — Si gaudemus — die 17 iulii. De christiana**
Operariorum institutione. » 228

Allocutio habita die 25 iulii ad S. R. E. Cardinales
in Aedibus Vaticanis — Quod praenunciavimus —
Nunciat, legem a Legislativo Coetu sancitam, qua
etiam Romae , sicuti in reliqua Italia , Religiosae
**Familiae supprimuntur, et ecclesiastica bona publi-
cae licitationi obiiciuntur. Impium hoc facinus exe-
crans actus omnes in hac re nulos et irritos de-
clarat, et monet huiusmodi legis auctores et quo-**

modolibet adiutores in maiorem excommunicacionem incurrisse. Quo spectent Ecclesiae insectatorum conatus brevibus significat. Gaudet de Episcoporum omnium cum Sancta Sede coniunctione eorumque constantia in sacris tuendis Ecclesiae iuribus. Orandi necessitas, ut optata clementiae tempora maturerentur.

» 230

Epistola ad Anselmum Episcopum Corisopitensem.

— *Sicuti, Venerabilis Frater* — die 28 Iulii. Gratulatur de instituta Societate catholica Corisopitae, Episcopo moderante, eumque hortatur, ut moneat Societatis Sodales velle se abstinere ab opinionibus, quas dicunt liberales, illasque refellere.

» 234

Litterae Apostolicae in forma Brevis — Universis

christifidelibus — die 19 augusti. Cum nonnullae sacrae peregrinationes ad celebriora Italiae sanctuaria ab invasore Gubernio interdictae fuerint, nonnulli fideles e civitate Bononiensi in eam mentem venerunt, ut catholicos universos ad spiritualem peregrinationem invitarent. Pro spirituali hac peregrinatione ordo statuitur, et plenariae ac partiales indulgentiae defunctis quoque applicabiles impertiriunt, impletis conditionibus praescriptis.